Herv. Dclcnnigzjmﬁi Di{i}cm.iuli
RSmesa; Hl
T " [ )
- SerVh _I—ln_ OQ_,A‘P)”
2 08 oY. 2016
H Stosp. del scrviwio f

[ b
(Do ssaFon Ml

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VIII
Servizi sociali e politiche per la famiglia
Pubbilica istruzione Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

data 05-0¥ - 20/8"

N. i{&’_ Oggetto: Rinnovo dell'affidamento del Servizio di
Settore VIII Refezione Scolastica a.s. 2016/ 2017 CIG 6162035026

N. 150
Data 22 Giugno 2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2016€ 2017 CAP. 1583 IMP. ‘?30//6
MISSIONE 04 PROGRAMMA 06 TITOLO1 MACROAGGREGATO 03
3° LIVELLO o2 4° LIVELLO 15 5° LIVELLO 06

i
L'anno duemilasedici, il giorno ventidue del mese di Giugno nell'ufficio del

Settore VIII, il Dirigente Dott. Antonio Roberto Cascio, ha adottato la seguente
determinazione:




Vista la Determinazione a Contrarre n. 452/Sett VIII del 09/03/2015 con cui sono
stati approvati il capitolato d'appalto e le linee guida per l'affidamento del servizio di
Refezione Scolastica;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1373/Sett XII del o07/07/2015 di
aggiudicazione del Servizio di Refezione Scolastica all'’A.T.I. Formata da Ristora Food &
Service s.r.l. (mandataria) e Gran Menu s.n.c. (mandante) con sede in Catania in Via Ruilio n.
18/20 P.I. 01225170883;

Dato atto che l'art. 3 del capitolato d'appalto indica che il servizio oggetto del
capitolato avra durata di un anno scolastico e che l'affidamento & rinnovabile per un ulteriore
anno e cioé fino al 30 Giugno 2017;

Considerato che con nota prot. n. 57827 del 20/05/2016, I'Ufficio ha richiesto alla
ditta aggiudicataria del Servizio di comunicare la disponibilitd al rinnovo del servizio di
refezione scolastica per I'anno scolastico 2016/2017;

Vista la nota, assunta al protocollo generale dell'Ente con n. 59755 del 26/05/2016 in
cui I'A.T.I. Formata da Ristora Food & Service s.r.l. (mandataria) e Gran Menu s.n.c.
(mandante) ha comunicato di accettare il rinnovo dell'affidamento in parola;

Verificato che non é possibile quantificare in anticipo e con certezza la spesa mensile
del servizio di refezione scolastica in quanto quotidianamente varia sia il numero di pasti
serviti che il costo a carico dell'Ente la cui quota di contribuzione cambia in base alla fascia di
reddito di appartenenza dell'utenza;

Valutato che sul Cap 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato
03, 3°livello o2, 4°livello 15, 5°livello 06 imp. 518/15 con scadenza 30/06/2016 risulta un
avanzo di gestione pari a € 19.408,22;

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare sul cap 1583 Missione 04, Programma

06, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 06 I'importo
complessivo pari a € 508.323,39 come segue:

» € 166.323,39 sul cap. 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato

03, 3° livelle o2, 4° livello 15, 5° livello 06 imp. con scadenza
31/12/2016;
€ 342.000,00 sul cap. 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato
03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 06 imp. con scadenza
30/06/2017;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull'organizzazione
degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

1} Rinnovare l'affidamento del Servizio di Refezione Scolastica all'A.T.I. Formata da Ri-
stora Food & Service s.r.l. (mandataria) e Gran Meni s.n.c. (mandante) con sede in Ca-
tania in Via Ruilio n. 18/20 P.1. 01225170883 per 'anno scolastico 2016/2017;

2) Dare atto che sul Cap 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato
03, 3°livello o2, 4°livello 15, 5° livello 06 imp. 518/15 con scadenza 30/06/2016 ri-
sulta un avanzo di gestione pari a € 19.408,22;

3) Impegnare sul cap 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato 03, 3°
livello 02, 4° livello 15, 5° livello 06 l'importo complessivo pari a € 508.323,39 come
segue:

- € 166.323,39 sul cap. 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1,

Macroaggreg to 03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 06
imp.__ 2 ,;’;4 L con scadenza 31/12/2016;
- € 342.000,00 sul cap. 1583 Missione 04, Programma 06, Titolo 1,

Macroaggregato 03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 06
imp. § A0 gigE con scadenza 30/06/2017;

4) Dare atto che il snindicato impegno di spesa & necessario ad evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi al'Ente ai sensi dell'art. 163, ¢. 2 del D. Lgs. n.
267/2000 in quanto il Servizio di Refezione Scolastica rientra tra i Servizi obbligatori
che I'Ente deve garantire alla cittadinanza;

5) Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” — sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi del-
I'art. 37. comma 1, 2 del D.L.vo n.33/13;

 Servizio Ii Digigent dei*Settore VIII
g@f;ﬂﬁfﬁnuﬁk Dort. f ntonio kﬁ)};erro E;fymo
f |
(

.Si

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore Ragioneria e al CED per la
pubblicazione nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente” — sottosezione bandi di gara e
contratti, ai sensi dell'art. 37 . comma 1, 2 del D.L.vo n.33/13

(Y

l
[l Dirjgente del S‘.’-!. ore VI~
Dotr. gntonio ob;!ro Cqscio—




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli art. 147 bis e 153, comma 5 del D. Lgs 267/2000 e per quanto previsto dall'art.
17 del regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione di co-

pertura ﬁnanzi;xél;
Ragusa, ,; A’ﬁ/ 4 IL DI E
/ DEL SETTORE FJNANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenzialg/ e di averne tra-
smesso copia al Segretaric Generale.

Ragusa___ 00 LUG. 701 ILME MUNALE
2350 NOT!! E
i M‘fﬁéxm Giovaunlh

Il sottoscritto Messom unale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione

e cioé dal no 2016 al 13 1U6. 2018
Ragusa __ 4 /AR il

IL MESSO COMUNALE



